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   РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр.28/21) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на 
РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр.140/19), Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек 

 
1. На АЛВОГЕН доо Барице, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALVODRONIC (ibadronic acid) 2 mg/2 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена ампула х 2 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција 
 

2.112,52 20% 2.535,02 2.661,78 

2.  

 
ALVODRONIC (ibadronic acid) 6 mg/6 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена ампула х 6 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција 
 

4.900,00 20% 5.880,00 6.174,00 

3.  
ALVOKAST (montelukast) 4 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmathen SA - Грција, 
Alvogen Pharma doo Barice - 
Србија 373,47 25% 466,84 490,18 

4.  
ALVOKAST (montelukast) 5 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmathen SA - Грција, 
Alvogen Pharma doo Barice - 
Србија 425,44 25% 531,80 558,39 

5.  

 
ALVOKAST (montelukast) 10 mg филм -
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 
х 7)/кутија 

Pharmathen SA - Грција, 
Alvogen Pharma doo Barice - 
Србија 434,02 25% 542,53 569,65 

6.  

BLASTOMAT (temozolomide) 250 mg 
капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

EirGen Pharma Ltd - Ирска 
 
 16.000,00 1.200,00 17.200,00 18.060,00 
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7.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 100 mg 
капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

EirGen Pharma Ltd - Ирска 
 
 6.000,00 20% 7.200,00 7.560,00 

 
2. На АЛВОГЕН ПХАРМА Македонија дооел - Гевгелија СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
GRENLVON (anagrelide) 0,5 mg капсула 
тврда, 100 капусли во HDPE шише/кутија  

 
Synton Hispania S.L – Шпанија/ 
Synton BV - Холандија 9.520,00 1.200,00 10.720,00 11.256,00 

2.  

 
DALVOCANS (caspofungin) 50 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 50 mg/кутија 

 
Pharmathen SA - Грција/                        
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 12.753,33 1.200,00 13.953,33 14.651,00 

3.  

 
INOPRAN (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 68.838,39 1.200,00 70.038,39 73.540,31 

4.  

 
INOPRAN (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 61.114,01 1.200,00 62.314,01 65.429,71 

5.  

 
FEBUXOSTAT ALVOGEN (febuxostat) 80 
mg филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Rontis Hellas Medical and 
Pharmaceutical Products S.A. - 
Грција 

989,64 25% 1.237,05 1.298,90 

6.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 40 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Synton Hispania S.L. - Шпанија/                               
Synton BV - Холандија 
 33.249,95 1.200,00 34.449,95 36.172,45 

7.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide)     
15 mg капсула,тврда, 21 капсула (блистер 
3 х 7)/кутија 

 
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 203.980,76 1.200,00 205.180,76 215.439,80 

8.  

 
KALMENTE (mometasone) 50 mcg спреј за 
нос, суспензија, 1 шише х 18 g (140 
дози)/кутија  

Farmea - Франција 
 

274,56 28% 351,44 369,01 
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3. На АЛКАЛОИД АД СКОПЈЕ - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALYCEF (cefadroxil) 500 mg капсула, тврда, 
16 капсули (блистер 2 х 8)/кутија  

 
Алкалоид АД - Скопје 
 269,74 28% 345,27 362,53 

2.  

 
ALYCEF (cefadroxil) 250 mg/5 ml гранули за 
перорална суспензија, 1 темно стаклено 
шише x 65 g гранули за 100 ml + пластична 
одмерна лажичка/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 
 222,32 28% 284,57 298,80 

3.  

 
EGLONYL FORTE (sulpiride) 200 mg 
таблета, 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

 
Алкалоид АД - Скопје 
 94,02 28% 120,35 126,36 

4.  

 
LYVAM (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 1.538,99 20% 1.846,79 1.939,13 

5.  

 
NYMER (nimesulide) 100 mg таблета, 15 
таблети (блистер 1 х 15)/кутија  

 
Алкалоид АД - Скопје 
 58,00 28% 74,24 77,95 

6.  

 
PIMEF (cefepime) 1 g прашок за раствор 
за инјектирање или инфузија, 5 стаклени 
вијали х 1 g/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 1.259,15 20% 1.510,98 1.586,53 

 
4. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
RUDAKOL (mebeverine) 135 mg обложена 
таблета, 50 таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

405,00 25% 506,25 531,56 

2.  

 
Q-PIN (quetiapine) 25 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 2 х 30)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 510,00 25% 637,50 669,38 
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3.  

 
Q-PIN (quetiapine) 100 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 880,00 25% 1.100,00 1.155,00 

4.  

 
Q-PIN (quetiapine) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

 
5. На БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
URSOBIL (ursodeoxycholic acid) 250 mg 
капсула, тврда, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија 

Бионика Фармацеутикалс доо -
Скопје 

643,63 25% 804,54 844,76 

 
6. На БИФАРМ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AVADIL  (montelukast) 10 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Zada Pharmaceuticals d.o.o. - 
Босна и Херцеговина  414,82 25% 518,52 544,45 

 
7. На Ворлд Медицине Илач Санаји Ве Тиџарет Аноним Ширкети/Р.Турција - Подружница Скопје, Р.Македонија СЕ 
ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и 
тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

 пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ETACID (mometasone) 0,05% (50 mcg/доза) спреј 
за нос, суспензија, HDPE шише x 18 g (140 дози) 
со пумпа за распрскување/кутија  

 
World Medicine Ilac San 
ve Tic. A.S. - Турција 
 274,56 28% 351,44 369,01 
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8. На ГАЛИНОС ФАРМ доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PARACEROL (paracetamol) 10 mg/1 ml 
раствор за инфузија, 12 вијали x 100 ml/ 
кутија 

Polifarma Ilac San. Ve Tic. A.S. - 
Турција 
 960,00 25% 1.200,00 1.260,00 

2.  

 
ROCURONIUM BROMIDE KALCEKS 
(rocuronium bromide) 10 mg/1 ml  раствор 
за инјектирање, 10 вијали x 5 ml/кутија 

AS Kalceks - Латвија 
 
 3.465,00 20% 4.158,00 4.365,90 

3.  

 
TIROSTU (tirofiban) 12,5 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 50 ml/кутија 

Onko Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. - 
Турција 
 7.600,00 1.200,00 8.800,00 9.240,00 

4.  

 
ZOMTU (zoledronic acid) 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала x 5ml/кутија 

Onko Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. -
Турција 
 3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

 
9. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ZOLEDRONIC ACID ACCORD (zoledronic 
acid) 4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала x 5 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

2.  

 
CAPECITABINE ACCORD (capecitabine) 
500 mg филм-обложена таблета, 120 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  4.440,00 20% 5.328,00 5.594,40 

3.  

 
IBANDRONIC ACID ACCORD (ibandronic 
acid) 1 mg/1 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 2 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  2.112,52 20% 2.535,02 2.661,77 
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4.  

 
IBANDRONIC ACID ACCORD (ibandronic 
acid) 1 mg/1 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 6 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  4.900,00 20% 5.880,00 6.174,00 

5.  

 
OXALIPLATIN ACCORD (oxaliplatin) 5 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 20 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  4.507,00 20% 5.408,40 5.678,82 

6.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide) 
250 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 
1 капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска 16.000,00 1.200,00 17.200,00 18.060,00 

7.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide) 
100 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 
1 капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  6.000,00 20% 7.200,00 7.560,00 

8.  

 
ANASTROZOLE ACCORD (anastrozole) 1 
mg филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  1.111,00 25% 1.388,75 1.458,18 

9.  

 
BICALUTAMIDE ACCORD (bicalutamide) 50 
mg филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер)/кутија  

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  1.409,99 20% 1.691,98 1.776,58 

10.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 8 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  2.095,53 20% 2.514,63 2.640,36 

11.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 1 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  2.110,82 20% 2.532,98 2.659,63 

12.  

 
IRINOTECAN ACCORD  (irinotecan) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 5 ml/кутија  

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  2.700,00 20% 3.240,00 3.402,00 

13.  

 
IMATINIB ACCORD (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
x 10)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска 36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 
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10. На ИНТЕРКОМ доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BALANCE 1,5% glucose, 1,25 mmol/l 
calcium (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) раствор за перитонеална 
дијализа, 4 двокоморни пластични кеси х 
2000 ml/кутија  

 
Fresenius Medical Care 
Deutschland GmbH - Германија
   
 
 2.398,99 20% 2.878,79 3.022,73 

2.  

 
BALANCE 1,5% glucose, 1,25 mmol/l 
calcium (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) раствор за перитонеална 
дијализа, 2 двокоморни пластични кеси х 
5000 ml/кутија 

Fresenius Medical Care 
Deutschland GmbH - Германија  
 
 
 2.461,70 20% 2.954,04 3.101,74 

3.  

 
BALANCE 4,25% glucose, 1,25 mmol/l 
calcium (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) раствор за перитонеална 
дијализа, 4 двокоморни пластични кеси х 
2000 ml/кутија 

Fresenius Medical Care 
Deutschland GmbH - Германија  
 
 
 2.408,02 20% 2.889,62 3.034,10 

4.  

 
BALANCE 4,25% glucose, 1,25 mmol/l 
calcium (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) раствор за перитонеална 
дијализа, 2 двокоморни пластични кеси х 
5000 ml/кутија 

Fresenius Medical Care 
Deutschland GmbH - Германија  
 
 
 3.520,50 20% 4.224,60 4.435,83 

 
11. На КРКА ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ASOLFENA (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

1.150,00 25% 1.437,50 1.509,38 
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2.  

 
ASOLFENA (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

925,00 25% 1.156,25 1.214,06 

3.  

 
CO-AMLESSA (perindopril, indapamide, 
amlodipine) 2 mg/0,625 mg/5 mg таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

215,46 28% 275,79 289,58 

4.  

 
DARUNAVIR KRKA (darunavir) 800 mg 
филм-обложена таблета, HDPE шише со 
заштитно РР капаче х 30 таблети 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

11.448,00 1.200,00 12.648,00 13.280,40 

5.  

 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 120 таблети (блистер 
12 х 10)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

4.440,00 20% 5.328,00 5.594,40 

6.  

 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

985,35 25% 1.231,69 1.293,27 

7.  

 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

1.970,73 20% 2.364,88 2.483,12 

8.  

 
EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL 
KRKA (emtricitabine, tenofovir) 200 mg/245 
mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(HDPE шише 1 х 30)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија 
 

10.564,74 1.200,00 11.764,74 12.352,98 

9.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

880,00 25% 1.100,00 1.155,00 

10.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

11.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

510,00 25% 637,50 669,38 

12.  
MEAXIN (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 
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13.  

 
MONKASTA (montelukast) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 
х 7)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

492,45 25% 615,56 646,34 

14.  

 
MONKASTA (montelukast) 4 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 373,47 25% 466,84 490,18 

15.  

 
MONKASTA (montelukast) 5 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 425,44 25% 531,80 558,39 

16.  

 
ROSWERA (rosuvastatin) 15 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

300,00 28% 384,00 403,20 

17.  

 
TOLNEXA (docetaxel) 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 1 ml/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

2.110,82 20% 2.532,98 2.659,63 

18.  

 
VIZARSIN (sildenafil) 100 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 4 х 
1)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

772,32 25% 965,40 1.013,67 

19.  

 
VIZARSIN (sildenafil) 50 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 4 х 
1)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

500,55 25% 625,69 656,97 

20.  

 
YASNAL (donepezil) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 697,51 25% 871,89 915,48 

 
12. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 
во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

  
FOROSA (alendronic acid) 70 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 1 х 
4)/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 

260,00 28% 332,80 349,44 

2.  

ALEXAN (cytarabine) 100 mg/5 ml раствор 
за инјектирање, 1 стаклена вијала х 5 
ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. 
Nfg.KG - Австрија  
 158,80 28% 203,26 213,43 
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3.  

 
ZILDON (donepezil) 5 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Lek S.A. - Полска/ 
Sandoz S.R.L. - Романија 770,76 25% 963,45 1.011,62 

4.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

 
Lek farmacevtska druzba d.d. -  
Словенија/Remedica Ltd - Кипар 
 61.114,01 1.200,00 62.314,02 65.429,72 

5.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d. -  
Словенија/Remedica Ltd - Кипар 

68.838,39 1.200,00 70.038,39 73.540,31 

6.  

 
FIGET (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Remedica Ltd - Кипар/Lek 
Pharmaceuticals d.d.- Словенија 78.639,00 1.200,00 79.839,00 83.830,95 

7.  

 
LEUPRORELIN LEK (leuprorelin) 5 mg 
имплант, 1 наполнет инјекциски шприц со 
1 имплант + стерилна алуминиумска 
ќеса/кутија 

 
Ebewe Pharma Ges.m.b.H. 
Nfg.KG-Австрија/Sandoz GmbH 
- Австрија/Ever Pharma Jena 
GmbH - Германија 10.750,00 1.200,00 11.950,00 12.547,50 

8.  

 
KINEPTIA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија  

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek S.A. - Полска/ 
Sandoz S.R.L.- Романија/Lek 
Pharmaceuticals d.d.- Словенија 1.583,99 20% 1.900,79 1.995,83 

9.  

 
FLEXID (levofloxacin) 5 mg/ml раствор за 
инфузија, 10 полиетиленски кеси х 100 
ml/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 

6.067,51 20% 7.281,01 7.645,06 

10.  

 
ZAPILUKS (olanzapine) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 
х 7)/кутија  

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek S.A. - Полска/ 
Sandoz Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S - Турција 956,00 25% 1.195,00 1.254,75 

11.  

OXALIPLATIN "EBEWE" (oxaliplatin) 100 
mg/20 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. 
Nfg.KG - Австрија, Salutas 
Pharma GmbH - Германија 4.507,00 20% 5.408,40 5.678,82 

12.  

COUPET (rosuvastatin) 40 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (4 х 
7)/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. – 
Словенија/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 638,00 25% 797,50 837,38 

13.  

 
 
 
 
TIGERFIL (sildenafil) 50 mg таблета, 4 
таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek S.A. - Полска/ 
Sandoz S.R.L. - Романија/Lek 
farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија, Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 326,86 25% 408,58 429,00 
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14.  

 
 
 
 
TIGERFIL (sildenafil) 100 mg таблета, 4 
таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek S.A. - Полска/ 
Sandoz S.R.L. - Романија/Lek 
farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија, Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 435,05 25% 543,82 571,00 

15.  

URGENTAL (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Lek farmacevtska druzba d.d. – 
Словенија/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 925,00 25% 1.156,25 1.214,06 

16.  

 
URGENTAL (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. – 
Словенија/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 1.150,00 25% 1.437,50 1.509,38 

17.  

 
TACROLIMUS LEK (tacrolimus) 0,5 mg 
капсула, тврда, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. – 
Словенија/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 1.391,00 20% 1.669,20 1.752,66 

 
13. На НОБЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
SINEGRA (sildenafil) 50 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер)/ 
кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret A.S. 
- Турција 
 500,55 25% 625,69 656,97 

 
 
14. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
 
ATREMIA (anagrelide) 0,5 mg капсула, 
тврда, 100 капсули во HDPE шише/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o.-Хрватска/ 
Synthon BV - Холандија, 
Synthon Hispania S.L. - Шпанија/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска 9.520,00 1.200,00 10.720,00 11.256,00 
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2.  

 
ANASTROZOL PLIVA (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија 1.111,00 25% 1.388,75 1.458,19 

3.  

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 
х 14)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија/Synthon 
Hispania S.L. - Шпанија 

1.111,00 25% 1.388,75 1.458,19 

4.  

 
BIKALUTAMID PLIVA (bicalutamide) 50 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

 
Teva Pharmaceutical Industries 
Ltd - Израел, Pliva Hrvatska 
d.o.o - Хрватска 1.409,99 20% 1.691,99 1.776,59 

5.  

 
BICALUTAMIDE - TEVA (bicalutamide) 50 
mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Teva Pharmaceutical Industries 
Ltd - Израел 

1.488,03 20% 1.785,64 1.874,92 

6.  

 
BICUSAN (bicalutamide) 50 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија/Synthon 
Hispania S.L. - Шпанија 

1.488,03 20% 1.785,64 1.874,92 

7.  

 
DUORESP SPIROMAX (budesonide, 
formoterol) 160 mcg/4,5 mcg прашок за 
инхалирање,1 инхалатор х 120 дози/кутија  

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија/Norton 
(Waterford) Limited T/A Teva 
Pharmaceuticals Ireland - Ирска 1.779,00 20% 2.134,80 2.241,54 

8.  

 
DUORESP SPIROMAX (budesonide, 
formoterol)   320 mcg/9 mcg прашок за 
инхалирање,1 инхалатор х 60 дози/кутија 

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија/Norton 
(Waterford) Limited T/A Teva 
Pharmaceuticals Ireland - Ирска 1.779,00 20% 2.134,80 2.241,54 

9.  

 
KALCIUM FOLINAT PLIVA (calcium folinate) 
10 mg/1 ml раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала x 10 ml/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска/ 
Pharmachemie B.V. - Холандија 

564,64 25% 705,80 741,09 

10.  

 
KALCIUM FOLINAT PLIVA (calcium folinate) 
10 mg/1 ml раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала x 20 ml/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска/ 
Pharmachemie B.V. - Холандија 

953,76 25% 1.192,20 1.251,81 

11.  

 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 500 mg 
филм-обложени таблети, 120 таблети 
(блистер 12 х 10)/кутија 

 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република/ 
Pharmachemie B.V. - Холандија 4.440,00 20% 5.328,00 5.594,40 

12.  

DOCETAKSEL ACTAVIS (docetaxel)  20 
mg/ml концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 1 ml/кутија 

Actavis Italy S.p.A. - Италија, 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 2.110,82 20% 2.532,98 2.659,63 
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13.  

CIPOZEL (donepezil) 5 mg перорална 
дисперзибилна таблета, 28 таблети 
(блистер 4 x 7) таблети/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

510,32 25% 637,90 669,80 

14.  

CIPOZEL (donepezil) 5 mg перорална 
дисперзибилна таблета, 28 таблети 
(блистер 2 x 14)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

510,32 25% 637,90 669,80 

15.  

 
EMTRICITABIN TENOFOVIRDIZOPROKSIL 
PLIVA  (emtricitabine, tenofovir) 200 mg/245 
mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(HDPE контејнер 1 х 30)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o.- Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. -
Холандија 10.564,74 1.200,00 11.764,74 12.352,98 

16.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib)  100 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република 

61.114,01 1.200,00 62.314,01 65.429,71 

17.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib)  150 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република 

68.838,39 1.200,00 70.038,39 73.540,31 

18.  

 
GITRABIN (gemcitabine) 1000 mg прашок 
за раствор за инфузија, 1 стаклена вијала 
х 1000 mg/кутија  

 
S.C. Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

1.977,69 20% 2.373,23 2.491,89 

19.  

 
GEMCITABIN PLIVA (gemcitabine) 1000 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 1000 mg/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.977,69 20% 2.373,23 2.491,89 

20.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 

21.  

PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 5 
х 6)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 

22.  

IRINOTESIN (irinotecan) 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
темно стаклено шише х 5 ml/кутија 

S.C. Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија/Actavis Italy S.p.A. - 
Италија 2.700,00 20% 3.240,00 3.402,00 

23.  

 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија   

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска/ 
Merckle GmbH - Германија/Teva 
Pharma B.V. - Холандија 203.980,76 1.200,00 205.180,76 215.439,80 
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24.  

 
 
OXALIPLATIN PLIVA (oxaliplatin) 5 mg/ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 20 ml/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Pharmachemie B.V.-Холандија/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија 4.507,00 20% 5.408,40 5.678,82 

25.  

 
 
 
PEMETREKSED PLIVA (pemetrexed) 500 
mg прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Pharmachemie B.V.-Холандија/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска 34.997,29 1.200,00 36.197,29 38.007,15 

26.  

 
PIOGLITAZON PLIVA (pioglitazone) 15 mg 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

422,48 25% 528,10 554,51 

27.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole)       
0,26 mg таблета со продолжено 
ослободување, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија   

 
Laboratorios Norman S.A. - 
Шпанија, Ferrer Internacional 
S.A. - Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 295,97 28% 378,84 397,78 

28.  

 
LOQUEN (quetiapine) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

510,00 25% 637,50 669,38 

29.  

LOQUEN (quetiapine) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

880,00 25% 1.100,00 1.155,00 

30.  

LOQUEN (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

31.  

 
RAMIPRIL/AMLODIPIN PLIVA (ramipril, 
amlodipine) 5 mg/5 mg капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Adamed Pharma S.A. 
- Полска 225,63 28% 288,81 303,25 

32.  

 
 
RISSET (risperidone) 2 mg филм-обложена 
таблета, 20 таблети (блистер 2 x 10)/кутија   

Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија/Merckle GmbH - 
Германија 204,28 28% 261,48 274,55 

33.  

 
 
 
 
EPRI (rosuvastatin) 15 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Pharma S.L.U. 
- Шпанија 300,00 28% 384,00 403,20 
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34.  

 
EROTON (sildenafil) 50 mg филм-обложена 
таблета, 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

 
Actavis Ltd. - Малта 

500,55 25% 625,69 656,97 

35.  

EROTON (sildenafil) 100 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 1 х 
4)/кутија 

Actavis Ltd. - Малта 

772,32 25% 965,40 1.013,67 

36.  

TEMAZOL  (temozolomide) 20 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.132,63 25% 1.415,79 1.486,58 

37.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

6.000,00 20% 7.200,00 7.560,00 

38.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

16.000,00 1.200,00 17.200,00 18.060,00 

39.  

 
ZOLEDRONIC ACID ACTAVIS (zoledronic 
acid) 4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала х 5 ml/кутија 

Actavis Italy S.p.A. - Италија 

3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

40.  

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала x 5 ml/кутија 

Pharmachemie B.V.-Холандија/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company -
Унгарија/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

41.  

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала x 5 ml/кутија 

Pharmachemie B.V.-Холандија/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company -
Унгарија/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 3.200,00 20% 3840,00 4.032,00 

 
15. На ПРОМЕДИКА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MRSACIN (tygecycline) 50 mg прашок за 
раствор за инфузија, 10 стаклени вијали х 
5 ml/кутија  

Mefar Ilac Sanayii A.S. - Турција
  

15.081,84 1.200,00 16.281,84 17.095,93 
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16. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
KORDAH (fluticasone) 125 mcg 
инхалациска суспензија под притисок, Al 
канистер х 120 дози/кутија 

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o -
Чешка Република 
 550,00 25% 687,50 721,87 

2.  

 
KORDAH (fluticasone) 250 mcg 
инхалациска суспензија под притисок, Al 
канистер х 120 дози/кутија 

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o - 
Чешка Република 
 900,00 25% 1.125,00 1.181,25 

3.  

 
MOXIFLOXACIN PharmaS (moxifloxacin) 
400 mg/250 ml раствор за инфузија, 1 
стаклено шише x 250 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција 
 1.000,00 25% 1.250,00 1.312,50 

4.  

 
KVETIAPIN PharmaS  (quetiapine) 200 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

5.  

 
KVETIAPIN PharmaS  (quetiapine) 100 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 880,00 25% 1.100,00 1.155,00 

6.  

 
KVETIAPIN PharmaS (quetiapine) 25 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 510,00 25% 637,50 669,37 

7.  

 
RESPULEX (ipratropium bromide, 
salbutamol) (0,5 mg/2,5 mg)/2,5 ml 
инхалациски раствор за небулизатор,  60 
ампули (12 х 5) х 2,5 ml/кутија  

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o - 
Чешка Република 
 
 1.197,53 25% 1.496,91 1.571,76 

8.  

 
SOLIPHAR (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 1.150,00 25% 1.437,50 1.509,37 

9.  

 
SOLIPHAR (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 925,00 25% 1.156,25 1.214,06 
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10.  

 
VORIKONAZOL PharmaS (voriconazole) 200 
mg прашок за раствор за инфузија, 1 
вијала/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција/ 
Pharmathen Internatioal S.A. – 
Грција/Anfarm Helas S.A. -
Грција 3.600,00 20% 4.320,00 4.536,00 

 
17. На РЕПЛЕК ФАРМ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MONTELUKAST (montelukast) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

Реплек Фарм дооел - Скопје 
 
 434,02 25% 542,53 569,65 

2.  

 
MONTELUKAST (montelukast) 5 mg таблета 
за џвакање, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Реплек Фарм дооел - Скопје 

481,66 25% 602,07 632,18 

3.  

 
MONTELUKAST (montelukast) 4 mg таблета 
за џвакање, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Реплек Фарм дооел - Скопје 

453,27 25% 566,59 594,92 

 
18. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ESOMEPRAZOL AZEVEDOS (esomeprazol) 
40 mg прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија, 10 стаклени вијали х 40 
mg/кутија 

Sofarimex Industria Quimica e 
Farmaceutica S.A. - Португалија 
 

1.850,00 20% 2.220,00 2.331,00 

2.  

GEMCITABINE KABI (gemcitabine) 1000 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 1000 mg/кутија 

Fresenius Kabi Oncology PLC -
Обединето Кралство, Fresenius 
Kabi Deutschland GmbH - 
Германија 1.977,69 20% 2.373,23 2.491,89 

3.  

TEKAMEN (irinotecan) 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 5 ml/кутија 

Gensenta Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. –Турција 
 2.700,00 20% 3.240,00 3.402,00 
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4.  

 
DEMOXIF (moxifloxacin) 400 mg филм-
обложена таблета, 7 таблети (блистер 1 х 
7)/кутија 

Deva Holding A.S. - Турција 
 

600,00 25% 750,00 787,50 

5.  

 
ROCURONIUMBROMID KABI (rocuronium 
bromide) 10 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 10 стаклени вијали х 5 
ml/кутија 

Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 
 

3.465,00 20% 4.158,00 4.365,90 

6.  

 
AMINOSTERIL N HEPA 8% (solution for 
parenteral nutrition, amino acids) 8 % 
раствор за инфузија, 1 стаклено шише х 
500 ml 

Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 
 

378,62 25% 473,28 496,94 

7.  

 
ZOLENAT (zoledronic acid) 4 mg/5 ml, 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 5 ml/кутија 

MN Pharmaceuticals -  Турција 
 

3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

 
19. На САНОВЕЛ ИЛАЧ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на 
лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MERISTAT-SANOVEL MR (clarithromycin) 
500 mg таблета со модифицирано 
ослободување, 14 таблети (блистер 2 x 
7)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  
 

434,00 25% 542,50 569,63 

2.  

 
INTEGRA-SANOVEL (levetiracetam) 1000 mg 
филм-обложена таблета, 50 таблети 
(блистер 5 х 10)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

1.351,00 20% 1.621,20 1.702,26 

3.  

 
INTEGRA-SANOVEL (levetiracetam) 500 mg  
филм-обложена таблета, 50 таблети 
(блистер 5 х 10)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

762,85 25% 953,56 1.001,24 

4.  

 
MYREY – SANOVEL (mometasone) 0,05% 
(50 mcg/доза) спреј за нос, суспензија, 18 g 
(140 дози)/кутија 

 
Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  
 274,56 28% 351,44 369,01 
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5.  

 
PITOXIL-SANOVEL (moxifloxacin) 400 mg  
филм-обложена таблета, 7 таблети 
(блистер 1 х 7)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

600,00 25% 750,00 787,50 

 
20. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

 пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AREMED (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 

1.111,00 25% 1.388,75 1.458,19 

2.  

 
KAPETRAL (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 120 таблети (блистер 12 
х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 

4.440,00 20% 5.328,00 5.594,40 

3.  

 
IMAREM (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 

4.  

 
QUETRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 

1.583,99 20% 1.900,79 1.995,82 

 
21. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
DORZOVIS (dorzolamide) 20 mg/ml капки за 
око, раствор, MDPE шише х 5 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција/  
Famar A.V.E. -  Грција 194,48 28% 248,93 261,38 

 
 
 
 

https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/816940542?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/816940542?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/816940542?t:ac=overview
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22. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
POROXIFEN (alendronic acid) 70 mg 
таблета, 4 таблети (блистер1х4)/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија                     
Hemofarm d.o.o. - Р. Босна и 
Херцеговина 260,00 28% 332,80 349,44 

2.  

 
HEMOMYCIN (azithromycin) 100 mg/5 ml 
прашок за перорална суспензија, 1 темно 
стаклено шише х 11,429 g прашок за 20 ml 
суспензија + PP лажичка/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија 
 
 

180,00 28% 230,40 241,92 

3.  

 
HEMOMYCIN (azithromycin) 200 mg/5 ml 
прашок за перорална суспензија, 1 темно 
стаклено шише х 10 g прашок за 20 ml 
суспензија + PP лажичка/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија 
 
 

170,00 28% 217,60 228,48 

4.  

 
HEPASOL (solution for parenteral nutrition, 
amino acids) 8% раствор за инфузија, 1 
стаклено шише x 500 ml 

Hemofarm A.D. - Србија 
 

378,62 25% 473,28 496,94 

5.  

 
ELFONIS (moxifloxacin) 400 mg/250 ml раствор 
за инфузија, 1 стаклено шише х 250 ml/кутија  

 
Hemofarm A.D. - Србија 
 1.000,00 25% 1.250,00 1.312,50 

6.  

 
PEPTIX (esomeprazole)  40 mg прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија, 10 
стаклени вијали х 40 mg/кутија  

Hemofarm A.D. - Србија 
 

1.850,00 20% 2.220,00 2.331,00 

 
23. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - Германија 
 
 6.000,00 1.200,00 7.200,00 7.560,00 
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2.  

 
TEMOZO-cell (temozolomide) 20 mg 
капсула, 20  капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - Германија 
 
 5.000,00 20% 6.000,00 6.300,00 

3.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - Германија 
 
 16.000,00 1.200,00 17.200,00 18.060,00 

4.  

 
SOLIFENACIN STADA (solifenacin) 5 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3х10)/кутија 

 
Stada Arznemittel AG-Германија/                         
Stada Arznemittel GmbH - 
Австрија 925,00 25% 1.156,25 1.214,06 

5.  

 
SOLIFENACIN STADA (solifenacin) 10 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3х10)/кутија 

 
Stada Arznemittel AG-Германија/                         
Stada Arznemittel GmbH - 
Австрија 1.150,00 25% 1.437,50 1.509,38 

6.  

 
ADEMOLA (voriconazole) 200 mg прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала x 
200 mg/кутија  

Hemofarm A.D – Србија/                          
Stada Arznemittel AG - Австрија 

3.600,00 20% 4.320,00 4.536,00 

 
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр.28/21) и членовите 13, 14, 15 став 1 и 15-а од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник 
на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр.140/19), Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на биолошки сличен лек 

 
1. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BEMFOLA (follitropin alfa) 450 IE/0,75 ml (33 
mcg/0,75 ml) раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско пенкало со патрон + 
1 игла/кутија 

Gedeon Richter Plc - Унгарија  
 
 

6.229,46 1.200,00 7.429,46 7.800,93 
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2. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 

HYRIMOZ (adalimumab) 40 mg/0,8 ml 

раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприц x 0,8 ml /кутија  

Sandoz GmbH - Австрија 
 

27.019,00 1.200,00 28.219,00 29.629,95 

2.  

 
OMNITROPE (somatropin) 10 mg/1,5 ml 
раствор за инјектирање, 5 патрони х 1,5 
ml/кутија  

 
Sandoz GmbH - Австрија 

41.773,00 1.200,00 42.973,00 45.121,65 

3.  

 
OMNITROPE (somatropin) 15 mg/1,5 ml 
раствор за инјектирање, 5 патрони х 1,5 
ml/кутија  

 
Sandoz GmbH - Австрија 

85.320,50 1.200,00 86.520,50 90.846,53 

 
Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2021 година. 
 

 


